Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XXVIII сессии III созыва)

от 05.03.2020   № 224

О внесении изменений в пункт 3.1.1

Положения об Управлении финансов,

экономики и имущественных отноше-

ний Администрации Анадырского му-

ниципального района, утверждённого

Решением Совета депутатов Централь-

ного муниципального района от

13.12.2008 г. № 40

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

 РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 3.1.1 Положения об Управлении финансов, экономики и

имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального рай-

она, утвержденного Решением Совета депутатов Центрального муниципального

района от 13.12.2008 г. № 40 следующие изменения:

1.1. Подпункт 52 изложить в следующей редакции:

«52) осуществляет полномочия органов внутреннего муниципального финан-

сового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового

контроля:

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюд-

жетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтер-

скому учёту и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчётно-

сти государственных (муниципальных) учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих

публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физиче-

ским лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за

2

соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соот-

ветствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключённых в

целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а

также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (со-

глашений), заключённых в целях исполнения государственных (муниципальных)

контрактов;

контроль за достоверностью отчётов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том

числе отчётов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчётов

об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчётов о достижении

значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муниципальных нужд.»;

1.2. Дополнить подпунктом 53 следующего содержания:

«53) проводит мониторинг качества финансового менеджмента, включающий

мониторинг качества исполнения бюджетных полномочий, а также качества

управления активами, осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспече-

ния муниципальных нужд.».

  2. Сидельниковой Елене Владимировне обеспечить осуществление всех не-

обходимых действий для государственной регистрации вносимых изменений в по-

рядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опуб-

ликованию в газете «Крайний Север».

Глава Анадырского

муниципального района                                                                           С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                                                                                       Ю.А. Лапочкин